
 

 
Freinberg, 28. února 2023 

 
 

Restrukturalizace vedení 
společnosti a dozorčí 
rady 

 

• Jediná majitelka ohlašuje vyšší míru zapojení 

• CEO Hartwig odchází ze své funkce 

• Společnost povede tříčlenný tým v úzké spolupráci 
s dozorčí radou 

 

Skupina Schwarzmüller mění své řídicí struktury. CEO Roland Hartwig dal 

k dispozici svou funkci. Operativní vedení bude svěřeno třem ředitelům. 

Oznámila to jediná majitelka a nová předsedkyně dozorčí rady, Beate Paletar, 

dnes, v úterý 28. února, v místě sídla společnosti v Hanzingu v obci Freinberg 

u Schärdingu (Horní Rakousko).  

 

 
Jako jediná majitelka se rozhodla vzít otěže pevněji do vlastních rukou, 

zdůraznila Beate Paletar. Je to opět možné poprvé po desetiletích poté, co byly 

sloučeny všechny podíly ve firmě. Tuto šanci chce dle svého vyjádření využít 

k důslednému dalšímu rozvoji skupiny jako rodinné firmy. Beate Paletar 

připomněla, že již v letech 2005 až 2012 působila v operativním vedení 

společnosti. 

 

ZP
RÁ

VA
 P

RO
 M

ÉD
IA

 



 

Jako první krok zahájila nyní restrukturalizaci vedení společnosti a dozorčí 

rady. Rychlou optimalizaci všech operativních procesů má zajistit zkušený 

manažer Dipl.-Ing. Thomas Biringer. Společně s CFO Mag. Michaelem 

Hummelbrunneren bude jako COO řídit operativní společnosti. Vedení 

veškerých prodejních činností převezme jako CSO Wolfgang Köster, který 

dosud působil jako prokurista a byl odpovědný za prodej nových vozidel. 

Tříčlenný tým, v jehož čele již nebude stát CEO, bude podle Beaty Paletar úžeji 

napojen na dozorčí radu. 

 
Rozchod s Rolandem Hartwigem proběhl po dohodě, zdůraznila Paletar. 

Odcházejícímu CEO poděkovala za jeho práci odvedenou za sedm let od roku 

2016. Řekla, že Hartwig stanovil milníky dalšího rozvoje společnosti, například 

v podobě zavedení zcela nové výroby ve všech závodech nebo prostřednictvím 

nastavení nabídky vozidel a dalšího technického vývoje vozidel.  

 
Posílení významu dozorčí rady  
Paletar, která dozorčí radu vede od ledna, oznámila, že posílí význam tohoto 

kontrolního orgánu a bude v něm intenzivněji pracovat na strategickém dalším 

vývoji. Za tímto účelem chce pro toto grémium získat vyhlášené odborníky 

z oblasti průmyslu. Jako prvního nového člena dozorčí rady přivedla Beate 

Paletar na palubu Mag. Klause Rinnerbergera, člena představenstva 

společnosti Pierer Industrie AG. „V minulých letech jsme hodně investovali do 

mezinárodní expanze a dosáhli tak dvojnásobného obratu a vyšších podílů na 

trhu v mnoha evropských zemích“, zdůraznila předsedkyně dozorčí rady. 

Skupina Schwarzmüller se podle ní etablovala jako největší evropský 

dodavatel v rámci segmentu a její přívěsy zaručují zákazníkům přidanou 

hodnotu. Touto cestou společnost půjde dál, znovu přitom však prověří hlavní 

body a tempo rozvoje.  

 
2022: Nejvyšší obrat, extrémní nákupní ceny 



 

S obratem 446 milionů eur (2021: 409 mil. eur; +9 procent) a přesně 10 599 

vyrobenými vozidly (9 962; +5 procent) se skupině Schwarzmüller podařilo 

v obchodním roce 2022 z hlediska čísel znovu dosáhnout maximálních hodnot. 

Při vysokém stavu objednávek bylo možné speciální součástky získávat pouze 

s velkým zpožděním, což opakovaně bránilo dokončování vozidel v segmentu 

návěsů pro dálkovou přepravu. Současně se výrazně zvýšily nákupní ceny. 

Firma reagovala zvýšením vlastních cen, zdůraznila Paletar.  

 
O skupině Schwarzmüller 
Skupina Schwarzmüller je největším evropským dodavatelem přívěsů a nástaveb. Společnost vyrábí více 
než 150 typů vozidel s tím, že svým zákazníkům zaručuje přidanou hodnotu v oblasti používání. Dlouhá 
historie od roku 1871 učinila ze společnosti Schwarzmüller předního specialistu na individuální dopravní 
řešení. S vozidly obou značek Schwarzmüller a Hüffermann dodává skupina ve 21 zemích své výrobky 
firmám v oblasti stavebnictví, infrastruktury, těžebního a surovinového průmyslu a dopravním firmám 
v dálkové přepravě.  
 
 
Pro další informace 
Mag. Michael Prock, Prock und Prock Marktkommunikation GmbH, mluvčí pro média 
Paracelsusstraße 4/1/7, 5020 Salzburg, Rakousko  
mp@prock-prock.at, T +43 662 82 11 66, M +43 664 210 88 54. 
 
 
 
Obrazový materiál ke stažení 
https://www.schwarzmueller.com/de/info-und-kontakt/pressematerial 
Copyright: Skupina Schwarzmüller, otisk a použití v souvislosti se zprávou bez nároku na honorář. 
 

 

 

Beate Paletar, jediná majitelka a předsedkyně 
dozorčí rady, restrukturalizuje řídicí orgány 
skupiny Schwarzmüller. 
 
Copyright: Skupina Schwarzmüller 



 

 

Skupina Schwarzmüller je jedním z největších 
evropských výrobců přívěsů.  
 
Copyright: Skupina Schwarzmüller 

 

Skupina Schwarzmüller vyrábí více než 
150 různých typů vozidel, jejichž používání 
zaručuje přidanou hodnotu. 
 
Copyright: Skupina Schwarzmüller 

 


